

Escola Coronel Manoel Fontenele de Castro
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Tomada de Preço

Nº: 02/2021

Data da abertura: 24 de agosto de 2021, Hora: às 9:30 horas

Objeto: aquisição de material de (expediente, pedagógico, limpeza, higiene e material permanente).

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes							
				Prime Eventos Eireli		C. Souza Batista – ME		M.G.S. Pereira Lucena.			
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	Papel A4, com 10 resmas, 500 folhas;	Cx.	12	240,00	2.880,00	<u>189,00</u>	<u>2.268,00</u>	<u>179,80</u>	<u>2.157,60</u>		
02	Toner para impressora HP, multifuncional 58A Original;	Unid.	24	-	-	180,00	4.320,00	<u>89,90</u>	<u>2.157,60</u>		
03	TNT com 50 metros, cores: 1 azul, 1 verde limão, 1 vermelho, 1 rosa pink, 1 amarelo, 1 preto;	Unid.	6	-	-	160,00	960,00	<u>120,00</u>	<u>720,00</u>		
04	Papel casca de ovo, com 50 folhas;	Cx.	9	-	-	30,00	270,00	<u>11,00</u>	<u>99,00</u>		
05	Capa para encadernação A4, frente, com 100 unid.;	Pacote	4	-	-	50,00	200,00	<u>38,00</u>	<u>152,00</u>		
06	Capa para encadernação A4, verso, com 100 unid.;	Pacote	4	-	-	50,00	200,00	<u>38,00</u>	<u>152,00</u>		
07	Expiral nº 12, com 100 unid.;	Pacote	4	-	-	40,00	160,00	<u>16,00</u>	<u>64,00</u>		
08	Clips cromado nº 03 com 50 unid.;	Cx.	16	-	-	5,00	80,00	<u>4,00</u>	<u>64,00</u>		
09	Grampo para grampeador nº 26/6	Cx.	17	-	-	5,00	85,00	<u>4,00</u>	<u>68,00</u>		
10	E.V.A. cores variadas;	Folhas	100	-	-	9,00	900,00	<u>2,10</u>	<u>210,00</u>		
11	Sabão em pó com mais limpeza, perfume, macieis, brancura, econômico, igual ou similar ao tixan YPÊ, com 24 unid. x 500g	Cx.	5	115,20	576,00	180,00	900,00	<u>75,00</u>	<u>375,00</u>		
12	Detergente liquido Lauril, Espessante, Com glicerina, fragrância de lima, maça e neutro, com 1 x 12 x 500ml igual ou similar ao minuano;	Cx.	15	<u>35,88</u>	<u>538,20</u>	40,00	600,00	45,00	675,00		
13	Desinfetante liquido, limpa, perfuma, desinfeta, com ação bactericida, com 1 x 12 x 500ml, igual ou similar ao pinho brilplus;	Cx.	15	42,60	639,00	<u>40,00</u>	<u>600,00</u>	42,00	630,00		

14	Água sanitária 1 x 12 x 1000ml	Cx.	15	42,00	630,00	40,00	600,00	<u>32,00</u>	<u>480,00</u>		
15	Impressora Laser Jet, pro multifuncional, copiadora com scanner, toner com rendimento padrão, impressão e cópias rápidas, duplex completo, manuseio flexível, de papel, vidro do scanner do papel tamanho ofício, funções avançadas de segurança, impressora de médio porte,	Unid.	1	-	-	4.500,00	4.500,00	<u>2.200,00</u>	<u>2.200,00</u>		
TOTAL						5.263,20	10.204,20	16.643,00			
OBS:											
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01/CE. CEL.MFC/2021 datado no dia 17/05/2021 publicada no D. O E nº 13.046 de 18/05/2021, classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa: Prime Eventos Eireli - ME , com o valor de R\$ 558,20 (quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos) , empresa C. Souza Batista, com o valor de R\$ 600,00 (seiscientos reais) e empresa: M. G. S. Pereira Lucena com o valor de R\$ 8.899,20 (oito mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos)											
PRAZO DE ENTREGA: 15							Conferir Tomada de Preço nº 02/2021				
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30							Conferir Tomada de Preço nº 02/2021				
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA							Conferir Tomada de Preço nº 02/2021				

Brasileia – AC, 24 de agosto de 2021.